
  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 

 

П Р И К А З 
 

31.08.2023                                                                  № 189 

г. Липецк 

 

 

Об организации предоставления  

платных дополнительных  

образовательных услуг  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

          В целях всестороннего гармоничного развития личности учащихся и в 

соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 N 706 "Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг"  

     

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году предоставление платных 

образовательных услуг. 

2. Утвердить перечень программ платных образовательных услуг, 

реализуемых в 2023-2024 учебном году. 

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный 

год (Приложение №1). 

4. Утвердить Порядок предоставления льгот потребителю на платные 

образовательные услуги (Приложение №2). 

5. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

Ларину Ю.В. 

6. Ответственному за организацию платных образовательных услуг Лариной 

Ю.В. 



5.1. Организовать работу по предоставлению платных образовательных 

услуг с 04.09.2023 в течение 2023-2024 учебного года. 

5.2. Провести инструктаж и заключить трудовые соглашения с учителями, 

работающими в группах по оказанию платных образовательных услуг с 

04.09.2023 по мере создания групп. 

5.3. Заключить договоры с родителями (законными представителями) детей, 

учащихся на предоставление платных образовательных услуг в 2023-2024 

учебном году. 

5.4.Сформировать группы учащихся, посещающих платные 

образовательные услуги. 

5.5. Составить расписание занятий в группах по платным образовательным 

услугам. 

5.6. Осуществлять контроль за посещением и проведением платных 

образовательных услуг. 

6. Бухгалтеру: 

6.1. Обеспечить составление сметы расходов, штатного расписания, 

калькуляции стоимости платных образовательных услуг по мере создания 

групп. 

6.2. Осуществлять контроль за поступлением на банковский счет школы 

оплаты родителей платежных квитанций. 

6.3. Составлять финансовую отчетную документацию по оказанию платных 

образовательных услуг. 

6.4. Производить начисление заработной платы за оказание платных 

образовательных услуг учителям, проводящим занятия в размере 30% от 

собранной суммы за проведение занятий по дополнительным 

общеразвивающим программам. 

7.   Размещать информацию по оказанию платных образовательных услуг на 

сайте школы. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

    Директор                                                         С.Н.Зотов 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу № 190 от 31.08.2023 

 

Стоимость платных образовательных услуг 

 в МБОУ СОШ №36 г. Липецка 

 
№ Наименование платной 

образовательной услуги 
Количество 
занятий в 

месяц 

Стоимость 
одного 

занятия 

Стоимость 
обучения в 

месяц 

Общая стоимость за год 

1 Дополнительная 

общеразвивающая программа 
социально-педагогической 

направленности «Развивайка: 

читаем, пишем, считаем!»  
для учащихся 1-4 х классов 

4 200 800 7 200 

(01.09.23-26.05.24) 

2 Дополнительная 

общеразвивающая  

программа социально - 
педагогической 

направленности 

«Предшкольная пора» для 
детей  в возрасте 5,5- 6,5лет 

16 156 2500 22 500 

(01.09.23-26.05.24) 

 

3 Дополнительная 

общеразвивающая  

программа социально - 
педагогической 

направленности «Развиваем 

дар речи» для учащихся 10-
11 классов 

8 200 1600 14 400 

(01.09.2023 – 26.05.2024) 

4 Дополнительная 

общеразвивающая  

программа социально - 
педагогической 

направленности «Решение 

нестандартных задач» для 
учащихся 9-11 классов 

8 200 1600 14 400 

(01.09.2023 – 26.05.2024) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 190 от 31.08.2023 

 

 

 

Порядок предоставления льгот потребителю 

на платные образовательные услуги 

 в МБОУ СОШ №36 г. Липецка 

 

1. Льготные категории, размер льготы – 50% от стоимости платной 

образовательной услуги ежемесячно для: 

- учащиеся – инвалиды (с предоставлением справки «Ребенок –инвалид)»; 

- учащиеся – сироты. 

2.Льготные категории, размер льготы – 100% от стоимости платной 

образовательной услуги ежемесячно для: 

- учащиеся, родители которых являются работниками школы (с предоставлением 

справки с места работы), 

-родители-участники СВО 

 3. Условия предоставления льготы: 

 - заявление родителя (либо опекуна); 

 - документы, подтверждающие льготный статус. 

               

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-05T10:03:47+0300
	Зотов Сергей Николаевич




